
тыс. рублей

№ 

п.п. 
Краткое наименование налоговой льготы (налогового расхода)

Решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа, их 

структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, 

освобождения и иные преференции по налогам

Факт 

за 2019 г.

Оценка 

на 2020 г.

Оценка 

на 2021 г.

Оценка 

на 2022 г.

Оценка 

на 2023 г.

I Земельный налог (зачисляется в бюджет округа по нормативу 100%) 7 901 7 901 7 901 7 901 7 901

1
Пониженная ставка 0,2% земельного налога в отношении земельных участков, предоставленных для размещения  гаражей 

(закрытых автостоянок боксового типа) и погребов 

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.2/пп.2)
4 342 4 342 4 342 4 342 4 342

2

Освобождение от уплаты земельного налога Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров 

ордена Славы
Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.2)
0 0 0 0 0

3 Освобождение уплаты земельного налога инвалидов I, II, III группы
Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.3)
94 94 94 94 94

4 Освобождение от уплаты земельного налога инвалидов с детства 
Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.4)
9 9 9 9 9

5
Освобождение от уплаты земельного налога Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и 

инвалидов боевых действий

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.5)
108 108 108 108 108

6

Освобождение от  уплаты земельного налога физических лиц, подвергшихся радиационному воздействию вследствие 

катастроф: на Чернобыльской АЭС, на производственном объединении "Маяк" и ядерных испытаний на Семипалатинском 

полигоне

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.6)
20 20 20 20 20

7 Освобождение от  уплаты земельного налога пенсионеров в возрасте свыше 70 лет, реабилитированных граждан
Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.9)
1 463 1 463 1 463 1 463 1 463

8
Освобождение от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, предоставленных для ведения садоводства и 

огородничества, в том числе за земли общего пользования

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.10)
1 829 1 829 1 829 1 829 1 829

9
Уменьшение суммы земельного налога для организаций, осуществляющих благотворительную деятельность по 

приоритетным направлениям благотворительной деятельности 

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.11)
36 36 36 36 36

9.1
Уменьшение суммы земельного налога для организаций, осуществляющих оказание материальной помощи 

муниципальным учреждениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.11)
36 36 36 36 36

9.2
Уменьшение суммы земельного налога до 50 % для организаций, осуществляющих оказание материальной помощи 

муниципальным специализированным учреждениям для детей с отклонениями в развитии

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.11)
0 0 0 0 0

9.3
Уменьшение суммы земельного налога для организаций, осуществляющих оказание материальной помощи социально-

реабилитационным центрам для несовершеннолетних 

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.11)
0 0 0 0 0

9.4
Уменьшение суммы земельного налога для организаций, осуществляющих оказание адресной помощи детям, находящимся 

под опекой (попечительством)

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.11)
0 0 0 0 0

9.5
Уменьшение суммы земельного налога для организаций, осуществляющих оказание материальной помощи малоимущим, 

многодетным и неполным семьям, семьям с детьми-инвалидами

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.11)
0 0 0 0 0

9.6
Уменьшение суммы земельного налога для организаций, осуществляющих оказание помощи муниципальным детско-

юношеским спортивным школам

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.11)
0 0 0 0 0

9.7
Уменьшение суммы земельного налога для организаций, осуществляющих оказание помощи муниципальным 

образовательным учреждениям дополнительного образования детей

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10 

октября 2011 г. N 57-ЗГО "Об установлении земельного налога" (п.3/пп.11)
0 0 0 0 0

II Налог на имущество физических лиц (зачисляется в бюджет округа по нормативу 100%) 3 680 1 521 1 521 1 521 1 521

10 Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, признанных малоимущими

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 26 

ноября 2015 г. N 71-ЗГО "О введении на территории Златоустовского 

городского округа налога на имущество физических лиц" (п.6/п.п.1)

26 26 26 26 26

11
Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), имеющих 

детей-инвалидов

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 26 

ноября 2015 г. N 71-ЗГО "О введении на территории Златоустовского 

городского округа налога на имущество физических лиц"  (п.6/п.п.2)

40 40 40 40 40

12

Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет, обучающихся в 

образовательных учреждениях на очной форме обучения

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 26 

ноября 2015 г. N 71-ЗГО "О введении на территории Златоустовского 

городского округа налога на имущество физических лиц" (п.6/п.п.3)

16 16 16 16 16

Сведения об оценке налоговых льгот (налоговых расходов), предоставляемых в соответствии с решениями, принятыми Собранием депутатов                                                                                                                                                                                                            

Златоустовского городского округа, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
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№ 

п.п. 
Краткое наименование налоговой льготы (налогового расхода)

Решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа, их 

структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, 

освобождения и иные преференции по налогам

Факт 

за 2019 г.

Оценка 

на 2020 г.

Оценка 

на 2021 г.

Оценка 

на 2022 г.

Оценка 

на 2023 г.

13

Пониженная ставка 1,5% налога на имущество физических лиц в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ и предусмотренных абзацем 

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа 

Челябинской области от 26 ноября 2015 г. N 71-ЗГО "О введении на 

территории Златоустовского городского округа налога на имущество 

физических лиц" (п.2)

1 439 1 439 1 439 1 439 1 439

14

Уменьшение суммы налога на имущество физических лиц на 50 процентов для индивидуальных предпринимателей, 

зарегистрированных до 18.03.2020 года, в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, и объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации. 

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа 

Челябинской области от 26 ноября 2015 г. N 71-ЗГО "О введении на 

территории Златоустовского городского округа налога на имущество 

физических лиц" (п.3.1)

2 159 0 0 0 0

III Единый налог на вмененный доход для отдельных видов предпринимательской деятельности (зачисляется в бюджет округа по нормативу 100%) 261 469 273 757 0 0 0

15
Установление значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 менее "1" по единому налогу на вмененный 

доход для определѐнных видов предпринимательской деятельности

Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 5 

сентября 2005 г. N 24-ЗГО "О системе налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для

 отдельных видов деятельности" (п.3)

261 469 273 757 0 0 0

ИТОГО по Златоустовскому городскому округу 273 050 283 180 9 422 9 422 9 422
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